
   LITURGICKÝ BULLETIN  Fulnek, Děrné, Jílovec, Jerlochovice, Lukavec, Stachovice, Vrchy 

D E N   P Á N Ě 
2. neděle po Narození Páně              5. ledna                        neprodejné  

To světlo svítí v temnotě  

a temnota ho nepohltila  

(Jan 1,5) 

 

Máme nejspíš za sebou mnohá přání 

šťastného, úspěšného, skvělého no-

vého roku. Jistě není nic špatného 

přát druhým i 

sobě dobro. Ale 

také víme, že 

všechno v roce, 

který právě za-

čal, nebude nej-

spíš jen šťastné, 

úspěšné a skvě-

lé. Je tomu tak 

přece každý 

rok. Někdy to 

ale vypadá, jako 

by si člověk chtěl těmi přáními nějak 

zaklínat budoucnost. Zajistit si 

úspěch. Je to ale marné, život podle 

takovýchto not nefunguje. Je zde i 

další možnost: Vidět dopředu raději 

vše černě - jako špatné, tragické, ur-

čitě horší než letos. S takovým po-

hledem do budoucnosti by se ale pří-

tomnost žila těžko. 

A tak spíš vezměme za své světlo, 

které se rozžalo před dvěma tisíci 

lety a doposud nezhaslo, ač proti ně-

mu bojovali tak mnozí. Jenže ani Hero-

des, ani Pilát, ani židovští starší, ale ani 

Marx, Stalin, Mao a jak se všichni jme-

novali, nedokázali zhasnout světlo jmé-

nem Ježíš. On je právě tím světlem, kte-

ré osvědčilo svou stálost, životaschop-

nost a sílu v protivenstvích, likvidač-

ních kampaních, 

pomluvách a 

nepřátelství. Ja-

ké jiné světlo 

bychom si měli 

oblíbit? Jakému 

jinému světlu 

důvěřovat? V 

jakém jiném 

světle se snažit 

chodit?  

 

 

Ježíš říká:  

Já jsem světlo světa. 

Kdo mě následuje,  

nebude chodit v temnotě, 

ale bude mít světlo života.“   

 

Ježíš říká:  

Já jsem přišel na svět jako světlo,  

aby nikdo, kdo ve mne věří, 

nezůstal ve tmě."  

K zamyšlení 

Na počátku bylo Slovo  
a to Slovo bylo u Boha 

a to Slovo byl Bůh. 
Jan 1,1 

  



2  D e n  P á n ě  

Texty k rozjímání 

Pondělí 6. 1. 2025 
Slavnost Zjevení Páně 
Iz 60,1-6 
Žl 72,1-2.7-8.10-11.12-13 
Ef 3,2-3a.5-6 
Mt 2,1-12 
Všichni z dalekých zemí 
přijdou a uvidí Jeho slávu! 
Bůh dnes překonává naše 
omezené představy i naše 
přesvědčení o jakési vlastní 
výlučnosti. Chce k sobě 
přitáhnout i ty, o které my 
možná nestojíme… 
 
Úterý 7. 1. 2025 
1 Jan 3,22 - 4,6 
Žl 2,7b-8.10-11 
Mt 4,12-17.23-25 
Nemocní, postižení, ochr-
nulí. K nim má Ježíš i dnes 
nejblíž. Nevadí mi to? 
Představuje pro mě tato 
zpráva „radostnou zvěst“?  
 
Středa 8. 1. 2025 
1 Jan 4,7-10 
Žl 72,1-2.3-4ab.7-8 
Mk 6,34-44 
 „Vy jim dejte najíst“, vy 
ukažte, co dovedete. Ale 
musíte dát předtím k dispo-
zici vše, co máte! I dnes 
chce Ježíš naši spolupráci. 
 
Čtvrtek 9. 1. 2025 
1 Jan 4,11-18 

Slovo se stalo tělem  
a přebývalo mezi námi.  

 
Jeruzaléme, oslavuj Hospodina, chval svého 
Boha, Sióne, že zpevnil závory tvých bran, 
požehnal tvým synům v tobě. 
Zjednal tvému území pokoj a sytí tě jadrnou 
pšenicí. Sesílá svůj rozkaz na zemi, rychle 
běží jeho slovo. 
Oznámil své slovo Jakubovi, své zákony a 
přikázání Izraeli. Tak nejednal se žádným 
národem: nesdělil jim svá přikázání.  

Moudrost se sama chválí a slaví uprostřed 
svého lidu. Otvírá svá ústa ve shromáždění 
Nejvyššího a velebí se před jeho zástupy: 
Tvůrce veškerenstva mi dal rozkaz, můj stvo-
řitel mi poručil vztyčit stan. Řekl mi: "Usaď 
se v Jakubovi, v Izraeli měj své dědictví!" 
Před věky na počátku mě stvořil, až na věky 
být nepřestanu. Před ním ve svatostánku 
jsem konala svou službu a pak na Siónu jsem 
obdržela sídlo. Usadil mě v městě, které mi-
loval jako mě, v Jeruzalémě vykonávám svou 
moc. V lidu plném slávy jsem zapustila koře-
ny, v Pánově údělu, v jeho dědictví. 

Žalm 147 

1. čtení Sir 24,1-4.12-16 (řec. 1-2.8-12  

2. čtení Ef 1,3-6.15-18 

Buď pochválen Bůh a Otec našeho Pána Je-
žíše Krista, on nás zahrnul z nebe rozmanitý-
mi duchovními dary, protože jsme spojeni s 
Kristem. Vždyť v něm si nás vyvolil ještě 
před stvořením světa, abychom byli před ním 
svatí a neposkvrnění v lásce, ze svého svo-
bodného rozhodnutí nás předurčil, abychom 
byli přijati za jeho děti skrze Ježíše Krista. 
To proto, aby se vzdávala chvála jeho vzne-



D e n  P á n ě  3  

Texty k rozjímání 

Žl 72,1-2.10.12-13 
Mk 6,45-52 
Ježíš vlévá učedníkům jis-
totu a odvahu. Předtím 
však okusili námahu s ves-
lováním. Jeho blízkost je 
odměnou pro vysílené. 
 
Pátek 10. 1. 2025 
1 Jan 4,19 - 5,4 
Žl 72,1-2.14+15bc.17 
Lk 4,14-22a 
Všichni přisvědčovali jeho 
milým slovům. I proto, že 
(zatím) náš Pán nekáral a 
nevyžadoval nepříjemné 
věci. Není mé křesťanství 
ideologií, která mi má po-
skytovat pouze útěchu? 
 
Sobota 11. 1. 2025 
1 Jan 5,5-13 
Žl 147,12-13.14-15.19-20 
Lk 5,12-16 
Opuštěná místa jsou ideální 
pro modlitbu k Otci. I já 
jsem vyzván, abych v tom-
to synovství následoval Je-
žíše. 
 
Neděle 12. 1. 2025 
Svátek Křtu Páně  
Iz 40,1-5.9-11  
Žl 104 
Tit 2,11-14; 3,4-7 
Lk 3,15-16.21-22 

Evangelium Jan 1,1-5.9-14 

šené dobrotivosti, neboť skrze ni nás obdařil 
milostí ve svém milovaném Synu. Slyšel 
jsem, jak věříte v Pána Ježíše a jakou lásku 
projevujete všem křesťanům, a proto nepře-
stávám za vás děkovat, když na vás vzpomí-
nám ve svých modlitbách, aby vám Bůh na-
šeho Pána Ježíše Krista, Otec slávy, udělil 
dar moudře věci chápat a jejich smysl odha-
lovat, takže budete moci mít o něm správné 
poznání. On ať osvítí vaše srdce, abyste po-
chopili, jaká je naděje těch, které povolal, 
jaké poklady slávy (skrývá) křesťanům jeho 
dědictví. 

Na počátku bylo Slovo a to Slovo bylo u Bo-
ha a to Slovo byl Bůh. To bylo na počátku u 
Boha. Všechno povstalo skrze ně a bez něho 
nepovstalo nic, co jest. V něm byl život a ten 
život byl světlem lidí. To světlo svítí v tem-
notě a temnota ho nepohltila. Bylo světlo 
pravé, které osvěcuje každého člověka; to 
přicházelo na svět. Na světě bylo a svět po-
vstal skrze ně, ale svět ho nepoznal. Do 
vlastního přišel, ale vlastní ho nepřijali. 
Všem, kdo ho přijali, dal moc stát se Božími 
dětmi, těm, kdo věří v jeho jméno, kdo se 
zrodili ne z krve, ani z vůle těla, ani z vůle 
muže, ale z Boha. A Slovo se stalo tělem a 
přebývalo mezi námi. Viděli jsme jeho slávu, 
slávu, jakou má od Otce jednorozený Syn, 
plný milosti a pravdy. Jan o něm vydával 
svědectví a volal: "To je ten, o kterém jsem 
řekl: 'Ten, který přijde po mně, má větší dů-
stojnost, neboť byl dříve než já.'" Všichni 
jsme dostali z jeho plnosti, a to milost za mi-
lostí. Neboť Zákon byl dán skrze Mojžíše, 
milost a pravda přišly skrze Ježíše Krista. 
Boha nikdo nikdy neviděl. Jednorozený Syn, 
který spočívá v náručí Otcově, ten (o něm) 
podal zprávu.  



4  D e n  P á n ě         

  

 

 

 

 

4  D e n  P á n ě         

Ohlášky Úmysly mší svatých               5.1. - 12.1.2025 

Stachovice 

Lukavec 

Fulnek 

Vrchy 

Ne     5.1. 
Po      6.1. 
Út      7.1. 
Čt      9.1. 
 
Pá    10.1.    
 
Ne   12.1. 

_____________________________ 
18:00 Mše svatá za farnost  
__________________________ 
Za † Tomáše Mužného a požehnání 
pro živou rodinu 
Za † rodiče a prarodiče, syna Jana  
a živou rodinu 
___________________________ 

Ne     5.1. 
St       8.1. 
So    11.1. 

Za † Josefa Kysilka a duše v očistci 
Za členy živého růžence 
17:00 Za † a živou rodinu Goldovu  
a Wolfovu 

Ne     5.1. 
Čt      9.1. 
Ne   12.1. 

_________________________ 
_________________________ 
_________________________ 

Ne     5.1. 
 
Út      7.1. 
Ne   12.1. 

Za † Karla Růčku a dceru Janu  
Karlíkovou 
Za členy živého růžence 
Za † Annu Divínovou, manžela,  
rodiče z obou stran, sourozence  
a živou rodinu 

Ne     5.1. 
Ne   12.1. 

Za Věru a Alois Brožovy 
Za † Jana Pešla, manželku a děti 
 

Děrné 

♣ Na Novoroční koncert Aka-

demického pěveckého sboru 

VŠB-TUO zveme        dnes  

tj. 5. ledna v 17 hodin do kos-

tela Nejsvětější Trojice. Mů-

žete se těšit na skladby  

od renesance až po soudobou 

tvorbu, duchovní i světské 

skladby a lidové písně. 

♣ V pondělí 6. ledna slavíme 

slavnost Zjevení Páně, lidově 

Tři králové. Zveme na mši 

svatou v 18 hodin do farního 

kostela. Při mši svaté budeme 

žehnat vodu, křídu, kadidlo a 

zlaté předměty s náboženskou 

tématikou. 

♣ Ve středu 8. ledna jsou zvá-

ni v 9 hodin na faru senioři. 

♣ V pátek 10. ledna v 18 ho-

din zveme do kostela ve Ful-

neku na mši svatou s kázáním 

pro děti. Děti se sejdou 

k nácviku písní v 17 hodin   

a po  mši svaté bude na faře 

spolčo.  

♣ Nedělní pořad bohoslužeb: 

Sobota 11. 1.                             

Děrné - 17:00  

Neděle 12. 1.  

Stachovice  - 7:30                                 

Fulnek - 9:00       

Vrchy - 10:30   

Lukavec - 10:30  

♣ Příští neděli 12. ledna slaví-

me svátek Křtu Páně.  

 


